

Yrkesvaksinasjon

Gjelder for: Hele SiV
Dokumenttype: Prosedyre
Sist endret: 22.08.2024

1. HENSIKT

Redusere risiko for sykdom hos helsepersonell forårsaket av biologiske faktorer de kan bli eksponert for. Hindre at helsepersonell sprer smitte videre. Redusere sykefravær, opprettholde beredskap og kapasitet.

2. ANSVAR

Ansvar er delt mellom den ansatte og sykehusledelsen

3. FREMGANGSMÅTE

[Tabellen Sjekkliste over aktuelle vaksiner for visse yrkesgrupper og visse typer arbeid](#) indikerer hvilke vaksiner som kan være aktuelle for ulike yrkesgrupper. Den inneholder ikke automatisk indikasjon for alle de angitte vaksinene til alle arbeidstakere i en yrkesgruppe siden arbeidsoppgavene kan variere fra person til person.

Generelt anbefales det å være vaksinert mot stivkrampe, difteri, kikhoste, polio, meslinger, kuma og røde hunder. Beskyttelsen for noen av disse sykdommene avtar over tid. Det er dermed aktuelt med [oppfriskning mot sykdommene difteri, stivkrampe kikhoste og polio](#).

Krav til helsepersonell

Vaksinasjon er frivillig for den enkelte arbeidstaker. Helsepersonelloven § 4 pålegger helsepersonell å utføre sitt arbeid i samsvar med de krav til forsvarlighet og omsorgsfull hjelp som kan forventes ut fra helsepersonellets kvalifikasjoner, arbeidets karakter og situasjonen for øvrig. Det betyr også at den enkelte helsearbeider bør ta ansvar for å beskytte sine pasienter mot smitte med de ulike smitteverntiltak som finnes, hvor vaksinasjon er et av flere virkemidler.

Selv om vaksinasjon er frivillig, har arbeidstaker plikt til å medvirke til å redusere risiko. Dersom arbeidsgiveren vurderer at vaksinasjon gir vesentlig reduksjon av smitterisiko forbundet med å utføre bestemte oppgaver, men arbeidstakeren ikke tar imot vaksinasjon, kan arbeidsgiveren nekte vedkommende å utføre disse oppgavene.

4. GENERELT

Elever og studenter i praksis anses som arbeidstakere etter arbeidsmiljølovens regler om helse, miljø og sikkerhet når de utfører arbeid i virksomhet som går inn under loven.

5. INTERNE REFERANSER

[1.6.10.5.1](#) [Sesonginfluensa - smitteverntiltak](#)

6. EKSTERNE REFERANSER

Folkehelseinstituttet: [Vaksinasjonsveilederen](#)
Folkehelseinstituttet: [Yrkesvaksinasjon](#)
Folkehelseinstituttet: [Oppfriskningsvaksinasjon av voksne](#)
Folkehelseinstituttet: [Koronavaksine - informasjon til helsepersonell](#)
Folkehelseinstituttet: [Influensavaksine til helsepersonell](#)
Folkehelseinstituttet: [Koronavaksinasjonsprogrammet - veileder for helsepersonell](#)

Helsedirektoratet: <https://www.helsedirektoratet.no/veiledere/vaksinasjon-av-helsepersonell>

Lov om arbeidsmiljø, arbeidstid og stillingsvern mv (arbeidsmiljøloven):

<https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-06-17-62>

Forskrift om utførelse av arbeid, bruk av arbeidsutstyr og tilhørende tekniske krav (forskrift om utførelse av arbeid: https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2011-12-06-1357/KAPITTEL_2#KAPITTEL_2

Lovdata: [Helsepersonelloven](#)

Lovdata: [Arbeidsmiljøloven](#)

7. VEDLEGG

